INFORME DE AVANCE ixsmg
DE GESTION FINANCIERA

El Estado de Actividades refleja el resultado entre el saldo total de los ingresos captados y el saldo total de los gastos
incurridos por las Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria, del 1
de enero al 30 de junio de 2022, sin considerar la inversion fisica en Bienes Muebles e Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso. De esta forma el resultado durante este periodo refleja un ahorro por 12.2 millones de

pesos.

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaci , Subsidios y Subvenciones, y Pensionesy Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversiéon Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

JUN 2022

202 020 289
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6 866 284
6 844 654
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0
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208 886 573

136 811 762
22 000 105
10 636 450

104 175 207

500 000
0
0
0
500 000
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59 371 391
57 988 318
0

0

0
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1383 073
0
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196 683 153

12 203 420

DIC 2021

350 901 247
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350 901 247
0

0

0

6 456 722
6 450 322
0

0

0

6 400

357 357 969

306 262 070
64 023 790
23 863 610

218 374 670

1200 000
0
0
0
1200 000

O 0O 0O 0O 0000 000000

135 264 418
122 136 692
0

0

0

0

13 127 726
0

0

442 726 488

(85 368 519)

Fuente: Secretaria de Hacienda.
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